
 

 1  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πύργος,          16-12-2013 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                                                                 Α.Π.: 807 ∆ 
∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 

             
         ΑΠΟΦΑΣΗ 

«Μίσθωση ιδιωτικών µηχανηµάτων έργων – οχηµάτων για την εκτέλεση των 
εργασιών αποκοµιδής απορριµµάτων από τον Πύργο και τα ∆ηµοτικά ∆ιαµερίσµατα 

του ∆ήµου Πύργου στη θέση ΧΑΛΚΟΒΑ» 
 

Ο ∆ήµαρχος Πύργου 
έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ  A’ 87/7.6.2010)  Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης   

2. Τις διατάξεις του N. 3013/2002 (ΦΕΚ 102 Α΄/2002) «Περί αναβάθµισης της 
Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» όπου ορίζεται ότι οι ∆ήµαρχοι, 
στα πλαίσια του συντονιστικού τους ρόλου, για την διάθεση του απαραίτητου 
δυναµικού και µέσων εντός των διοικητικών τους ορίων για την αντιµετώπιση 
εκτάκτων αναγκών δροµολογούν άµεσα δράσεις 

3. Το υπ΄αριθµ. πρωτ. 795∆/13-12-2013 κοινό αίτηµα των ∆ηµάρχων Πύργου 
και Αρχαίας Ολυµπίας, περί άδειας προσωρινής εναπόθεσης απορριµµάτων 

4. Την υπ΄αριθµ. πρωτ. 7359/15-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Πολιτικής Προστασίας κ. Πάτροκλου Γεωργιάδη, µε θέµα «Παράταση 
κήρυξης κατάστασης έκτακτης ανάγκης» 

5. Την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 333223/8735/16-12-2013 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας κ. Χαράλαµπου Καφύρα, µε θέµα «Παράταση 
κήρυξης σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης των ∆ήµων Πύργου και Αρχαίας 
Ολυµπίας» 

6. Το γεγονός ότι τα µηχανήµατα του ∆ήµου Πύργου δεν επαρκούν για την 
αποκοµιδή των απορριµµάτων τα οποία βρίσκονται συσσωρευµένα στους 
δρόµους του Πύργου και των ∆ηµοτικών ∆ιαµερισµάτων του ∆ήµου Πύργου 
και υφίσταται κατεπείγουσα περίπτωση για την άµεση αποµάκρυνσή τους, 
λόγω απειλής της δηµόσιας υγείας 
 

 
                 Αποφασίζουµε 

     
 

           Αναθέτουµε την µίσθωση των παρακάτω  ιδιωτικών µηχανηµάτων 
έργων – οχηµάτων µετά των χειριστών τους (κατόπιν προφορικής εισήγησης 
του Τµήµατος Πολιτικής Προστασίας του ∆ήµου), των κατωτέρω  ιδιωτών για 
την εκτέλεση των εργασιών αποκοµιδής απορριµµάτων από τα σηµεία όπου 
βρίσκονται συσσωρευµένα στον Πύργο και στα ∆ηµοτικά ∆ιαµερίσµατα του 
∆ήµου Πύργου και την µεταφορά τους στη θέση ΧΑΛΚΟΒΑ της Ι.Μ. Αγίου 
Νικολάου Φραγκοπηδήµατος, ∆.Ε. Ιάρδανου του ∆ήµου Πύργου, από 17-12-

ΑΔΑ: ΒΛΓΥΩ17-ΓΦ9



 

 2  

2013 και µέχρι την ολοκλήρωση της αποκοµιδής των απορριµµάτων, στους 
κάτωθι: 
 
 

1. Σκανδάλη Ιωάννη, µε ΑΦΜ 069579380 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στον 
Πύργο,  

• Φορτηγά υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΝ 4053, ΗΑΝ 4054, ΜΕ 
115396, ΗΑΜ 7072 

                       
                    Τα κατωτέρω τρία (3) οχήµατα θα χρησιµοποιηθούν για την ταφή των  
                  απορριµµάτων στη θέση «ΧΑΛΚΟΒΑ». 

• Τσάπα ερπυστριοφόρα υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΜΕ 110729 
• Φορτωτή ερπυστριοφόρο υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΜΕ 112896 
• Φορτωτή λαστιχοφόρο υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΜΕ 103877 

 
2. ∆ηµουλιά Γεώργιο, µε ΑΦΜ 019851003 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στον 

Πύργο,  
• Γκρέιντερ διαµορφωτή υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΜΕ 46205 

 
3. ∆ηλάρη Κωνσταντίνο, µε ΑΦΜ 043499316  ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα 

στον Πύργο,  
• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΚ 6498 

 
 

4. Πάνου Χαράλαµπο, µε ΑΦΜ 056516736  ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στη 
Σαλµώνη,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΤΡΑ 3801 
 

5. Ρουµελιώτη Έκτορα, µε ΑΦΜ 099153607 ∆.Ο.Υ. Αµαλιάδας και έδρα 
στα Λεχαινά,  

• Φορτηγά υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΜ 3027 & ΗΑΜ 3227 
 

6. Κακκαλή ∆ηµήτριο, µε ΑΦΜ 033136257 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στο 
Λαντζόϊ,  

• Φορτωτή εκσκαφέα – JCB υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ME 97832  
 

7. Αναγνωστόπουλο  Ιωάννη, µε ΑΦΜ 105239652 ∆.Ο.Υ. Πύργου και 
έδρα στο Κολίρι,  

• Φορτωτή εκσκαφέα – JCB υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ME 100885 
 

8. Λεπέτσο Γεώργιο,  µε ΑΦΜ 023662587 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στον 
Πύργο,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΒ 6364 
 

9. Καρανικολό ∆ηµήτριο, µε ΑΦΜ 028301285 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα 
στο Λαµπέτι Ηλείας,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΒ 2235 
 

10. Μαυραειδή Γεώργιο,  µε ΑΦΜ 045213443 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στο 
Κολίρι,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΝ 4751 
 

11. Σαραντόπουλο Σταύρο, µε ΑΦΜ 023747024 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα 
στο Κοσκινά Ηλείας,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΗ 2928 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΥΩ17-ΓΦ9



 

 3  

12. Ράµµο Αθανάσιο, µε ΑΦΜ 025100168 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στην  
Καλλιθέα Ηλείας,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΗ 2229 
 

13. Κρέζο Ιωάννη, µε ΑΦΜ 041416661 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα στο 
Πελόπιο,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΚ 6654 
 

14. Χριστοπούλου Μαρία, µε ΑΦΜ 070781075 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα 
στην  Κορυφή  Ηλείας,  

• Φορτηγό υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΗ 2206 
 

15. Καράµπελα Θεόδωρο, µε ΑΦΜ 034741098 ∆.Ο.Υ. Πύργου και έδρα 
στο Φλόκα Ηλείας,  

• Επικαθήµενα φορτηγά υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΝ 4428, 
ΗΑΝ 4265, ΗΑΝ 3845 & ΗΑΝ 3805 

• Ανοιχτά φορτηγά υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΗΑΜ 6815, ΗΑΚ 
1694 & ΗΑΝ 4761 

• Αρπάγη, υπ΄αριθµ. κυκλοφορίας: ΜΕ 94232 
 
 

      Η τιµή µίσθωσης των ανωτέρω καθορίζεται από τα ισχύοντα τιµολόγια του 
∆ηµοσίου, όπως αυτά θα προσδιοριστούν µε τεχνική έκθεση της ∆/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του ∆ήµου.    
      Οι εργασίες θα γίνουν υπό την παρακολούθηση της αναπληρώτριας 
Προϊσταµένης του Τµήµατος Πολιτικής Προστασίας της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του ∆ήµου, κας Αγγελικής ∆ιονυσοπούλου. 
     Οι ώρες εργασίας των µηχανηµάτων έργων – οχηµάτων και τα λοιπά 
απαιτούµενα στοιχεία θα πιστοποιηθούν µε την ολοκλήρωση των προς εκτέλεση 
εργασιών, από το Τµήµα Πολιτικής Προστασίας της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
∆ήµου και συγκεκριµένα από την επιβλέπουσα κα Αγγελική ∆ιονυσοπούλου, 
σύµφωνα µε τα παρουσιολόγια τα οποία θα τηρούνται καθηµερινά. 
     Οι ανωτέρω ιδιώτες κατά την εκτέλεση των εργασιών είναι υποχρεωµένοι να 
παίρνουν όλα τα απαραίτητα µέτρα ασφαλείας σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία.  
Σε περίπτωση ατυχήµατος ευθύνεται ο ίδιος ο καθ΄ολοκληρίαν και όχι ο ∆ήµος ή ο 
επιβλέπων την εργασία. 
          Στον προϋπολογισµό του ∆ήµου προβλέπεται σχετική πίστωση στον Κ.Α. 
20.6414 µε τίτλο: «Μίσθωση µηχανηµάτων έργων και λοιπών οχηµάτων για την 
αποκοµιδή απορριµµάτων του ∆ήµου Πύργου λόγω έκτακτης ανάγκης»,  ποσού 
182.600,00 € και η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από ∆ηµοτικά Έσοδα. 
 
 

 Ο ∆ήµαρχος Πύργου  
 
 

                                                                          
                                                                                     Γεράσιµος  Παρασκευόπουλος 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΥΩ17-ΓΦ9


